

Vallentuna rödakorskrets

**Verksamhetsberättelse
2024**

Kretsstämman avhölls den 19 februari 2024 på Träffpunkten, Vallentuna. Årsstämman besöktes av 24 medlemmar. Iréne Gustavsson blev omvald som kretsens ordförande.

Irene Gustavsson är Vallentuna rödakorskrets ordförande nr 12 under de drygt etthundra år kretsen har funnits till. Hon tillträdde våren 2023 och engagerar sig i kretsens arbete i stort och smått.

Second hand-butiken

Second hand-butiken på Tellusvägen 7 är ett nav i Vallentuna rödakorskrets verksamhet. Butikens öppettider har under 2024 varit torsdag kl. 11-18 och lördag kl. 12-15. I juli hade vi stängt på lördagar och vecka 52 var det stängt på grund av juledigheter.

I butiken säljer vi skänkta varor – fynd i stort och smått. Här hittar man kläder för dam, herr och barn, skor, väskor, husgeråd, textilier, sybehör, smycken, inredning, porslin, böcker, leksaker, sportartiklar m.m. Vi säljer också nystickade sockor och vantar, nysydda kassar, kuddar, grytlappar och förkläden av återvunnet material. Vi är många som engagerar oss i Röda Korset i Vallentuna i allmänhet, och i second hand-butiken i synnerhet. Under året har ca 60 volontärer bidragit till att butiken har varit öppen. En del arbetar i butiken då den är stängd, andra när den är öppen och vissa både och. Alla arbetar helt ideellt.

Den digitala försäljningen på Tradera och Blocket har fortsatt, och en del böcker har även sålts på Bokbörsen.

Tradera: <https://www.tradera.com/profile/items/5298365/rodakorset-secondhand-vallentuna>

Blocket: Röda Korset: www.blocket.se/butik/roda-korset.

Butiken har fått en mer professionell stil under verksamhetsåret. Vi har bytt ut ett stort antal gamla olikformade hyllor inom flera varugrupper mot ”gondoler”/hyllsektioner på hjul, som inhandlats billigt på Tradera. Flera varugrupper har också fått vägghängda spårpaneler med spjut för en mer professionell touch. Väggen bakom kassan har målats om och fått galler att hänga upp tavlor och annat på. Kontoret har totalt ommöblerats med begagnade fina hyllor, så det blivit mycket mer praktiskt.

Vi är tacksamma för alla fina saker som skänks till vår second hand-butik och glada över att så många hittar till vår butik för att handla. Butiken är kretsens viktigaste källa till insamling av medel till Röda Korsets verksamhet. Samtidigt bidrar butikens cirkulära handel till ett mer hållbart samhälle. Butiken erbjuder gemenskap och möjlighet att göra nytta för andra samtidigt som man har fritidssysselsättning, arbetsträning, gör samhällstjänst eller skaffar mer arbetserfarenhet genom praktik. Vi arbetar för ett medmänskligt Sverige i en hållbar värld.

Kretsens krisberedskap

Röda Korset är världens främsta katastroforganisation. Vi ska förhindra och lindra mänskligt lidande var och när det än förekommer och skydda liv och hälsa. Röda Korset är också ett stöd när samhällets resurser inte räcker till och behöver förstärkas.

I februari 2023 godkände styrelsen Vallentunakretsens första krisberedskapsplan. Sedan dess har vi haft en skrivbordsövning och under 2024 har vi provat systemet med testkallelse genom

WhatsApp, för att se om vår krisberedskap fungerade. Av våra 12 volontärer i krisberedskapsgruppen svarade 10 på utsatt tid och 6 kunde komma till utsatt tid.

Samarbete kring krisberedskap med närliggande kretsar inleddes förra året genom att etablera kontakt med andra kretsar i Norrort: Täby, Danderyd/Stocksund, Sollentuna, Upplands Väsby och Norrtälje. Vi har även utbyte med andra organisationer som FRG (Frivilliga resursgruppen), Svenska kyrkan, Centrumkyrkan, Åbybergskyrkan och Svenska Lottakåren från Upplands Väsby med. Vi har haft en träff, 23 januari som Täbykretsen anordnade. Även en träff 9 april i Matthiasgården som Svenska kyrkan anordnade och 24 oktober på Träffpunkten, Allévägen 10, Vallentuna som vi anordnade.

Vi har nya kontaktpersoner mot kommunens krisarbete, och har representanter i kommunens POSOM-möte. Vi har deltagit i kommunens arrangemang att besöka en Trygghetspunkt Mega, som ligger nära vår butik i Vallentuna. Dit får allmänheten gå i händelse av kris.

Vi uppmuntrar till engagemang i Röda Korset Vallentuna genom att söka fler volontärer till vår krisberedskap. Kretsen deltog i kommunens temadag Tryggare Vallentuna i september tillsammans med flera andra krisorganisationer för att uppmärksamma och informera allmänheten om krismedvetenhet. Krisberedskapstemat syntes även på kretsstämman i februari, då stämman inleddes med information om hemberedskap av Sven-Olof Ekström från Civilförsvaret.

Maxi ICA Stormarknad Österåker har skänkt från sin insamling "Kanelbullens dag" 7 914 kronor till vår krisberedskap. Dessa medel är öronmärkta för att förnya och komplettera vårt krisberedskapsförråd.

Andra aktiviteter under året

Under år 2024 hölls två kurser i första hjälpen, som var öppna för allmänheten: i september var det kurs i hjärt-lungräddning (HLR) barn och i oktober en kurs i HLR vuxen. Båda gångerna fick vi en kursledare från Svenska Röda Korset. Ungefär 20 personer deltog.

Då vi var många nya i styrelsen gick vi under våren, tillsammans med Upplands Väsbykretsen, Röda Korsets endagsutbildning i styrelsearbete.

Under våren erbjöds läxhjälp på Vallentuna kulturhus i liten skala.

Information till allmänheten och medlemmarna

Mycket av informationen till allmänheten och medlemmarna har skett digitalt och via sociala medier. Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt med information till medlemmar och allmänheten om verksamheten och second hand-butiken. Varje vecka har vi även lagt ut bilder på Facebook och Instagram för att marknadsföra de varor vi fått in och finns till försäljning i second hand-butiken.

Två rödakorsbrev har år 2024 skickats till alla medlemmar med information om vad som händer i Röda Korset i Vallentuna och Röda Korset centralt. De medlemmar som uppgett sin mejladress fick breven i sin mejlkorg, övriga fick breven i brevlådan.

Hemsida: Röda Korset i Vallentuna: rodakorset.se/ort/stockholm/vallentuna-kommun

Facebook: Vallentunakretsen, Svenska Röda Korset, Tellusvägen 7

Instagram: rodakorsetvallentuna

Vår Facebook-grupp hade ca 1400 medlemmar vid detta årsskifte jämfört med 1080 medlemmar vid förra årsskiftet. Inlägg där delas också flitigt i andra grupper.

Kretsstämman i februari var öppen för allmänheten och annonserades om i Vallentuna Nya Tidning.

Så här har kretsen samlat in pengar:

Genom bössinsamlingar och överskott från vår butik har vi arbetat för att hjälpa offren för akuta katastrofer i Sverige och ute i världen. Bössorna står ute i butiker under hela året och har totalt genererat 17 849 kronor.

Under hösten har kretsen beslutat att avsätta två veckors dagskassor i butiken för insamlingen till "Världens Barn". Ca 15 st. insamlingsbössor har funnits i ett tiotal butiker, bl. a. ICA Kvantum i Vallentuna Centrum, Lidl, Vallentuna Motor, Bilisten i Brottbym. fl. Tack vare alla personer som bidragit, har vi i kretsen i oktober kunnat vidareförmedla 61 150 kronor till Världens Barn via Radiohjälpen.

Under 2024 har kretsen skickat in 520 000 kronor till Svenska Röda Korsets insamlingar:

- **Kris och Katastroffinsatser** vid akuta katastrofer inom Sverige och internationellt – 420 000 kronor.
- **Hela Röda Korset** bidrag som inte är öronmärkta utan kan användas där behovet är som störst – 50 000 kronor.
- **Hälsa och vård** – 50 000 kronor.

Tack till alla givare vid våra bössinsamlingar och till vårt bankgiro nr 5376-7026 och swishnr 123 5574819.

Ekonomisk redogörelse

Räkenskapsår 2024-01-01—2024-12-31

2024-02-13 tog styrelsen beslut att teckna avtal med en redovisningskonsult. Strax därefter började konsulten, Lena Westre, Westre Redovisning AB, org.nr 559446-0874, sköta bokföringen i Visma, samt sköta utbetalningar av leverantörsfakturer och utbetala ersättningar för utlägg som föreningens medlemmar/volontärer gör samt efter räkenskapsårets slut upprätta bokslut och EKS-rapportering. Alla fakturer, kvitton samt andra dokument finns bifogade digitalt i Visma vid respektive verifikat. Från och med juli detta år behöver originalkvitton inte arkiveras.

Ett nytt kassasystem, Yabie, infördes under hösten 2024 i vår butik. Det nya systemet registrerar alla typer av köp digitalt. Den gamla kassaapparaten var inte kopplad till vare sig kortköp eller swishköp därmed innebar det mer manuell hantering.

Totalt under året har vi sålt för 1 444 380 kronor mot 1 545 270 kronor förra året. Tradera har genererat en hel del intäkter även under detta år ca 85 000 kronor, mot 66 000 kronor förra året.

Under året har vi fått 42 000 kronor i medlemsintäkter. Av dessa medel har alla volontärer blivit bjudna på en kickoff i september samt ett julbord; ca 20–30 av våra volontärer kunde delta och den totala kostnaden blev ca 28 000 kronor.

Kretsens medlemsantal samt medlemsavgift

Kretsens medlemsantal vid utgången av 2024 totalt var 268 st. Medlemsavgiften har varit 250 kronor och för varje ytterligare familjemedlem 125 kronor per år.

Övrigt

Vallentuna rödakorskrets är medlem i Vallentuna Folkrörelsearkiv. I arkivet finns handlingar, protokoll och räkenskaper från Röda Korset i Vallentuna från starten 1916 och framåt.

Styrelsen har under verksamhetsåret 2024 haft följande sammansättning:

Ordförande:	Irene Gustavsson
Vice ordförande:	Katja Kinnunen
Sekreterare:	Eivor Åberg
Medlemsansvarig:	Catharina Lagerkvist
Kassör:	Anita Björkvall Stribeck
Ledamot	Marianne (Kiki) Leckström
Ledamot	Marie Nylander (t.o.m. 2 juni)
Ledamot	Sandra Holmberg
Ledamot	Inita Buike (suppleant t.o.m. den 2 juni; fr.o.m. den 3 juni ordinarie ledamot)
Suppleant	Fouzieh Shamsi
Revisorer:	
Revisor	Marianne Johansson
Revisor	Eva Löfberg
Revisorssuppleant	Helena Appell

Styrelsen har hållit 10 protokollförda sammanträden under året.

Valberedning: Anne Marie Krafft Karlsson och Solveig Lång

Så här använder Svenska Röda Korset våra insamlade medel:

Röda Korset finns på plats i Sverige och över hela världen. Vi finns i 191 länder och arbetar förebyggande för att katastrofer inte ska inträffa. Vi finns där om det ändå sker och vi är kvar efteråt – långt efter att andra gett sig av och medierna tystnat. Genom tiderna har vi räddat livet på och förbättrat förhållandena för miljontals människor. Vi finns över hela Sverige för att hjälpa människor som drabbats av personliga katastrofer och kriser, är ensamma eller som flytt undan krig och förföljelse.

Tack till alla som hjälper Röda Korset att hjälpa

Styrelsen tackar er alla som på olika sätt stödjer och uppmuntrar vårt arbete för Röda Korset. Vi hoppas på ert fortsatta stöd och intresse för vår verksamhet.

Röda Korsets mål är att lindra och förhindra mänskligt lidande, oavsett vem det drabbar.

**Överallt bekämpar Röda Korset sjukdomar, fattigdom och utsatthet.
Tillsammans kan vi bidra till en bättre värld att leva i!**

Styrelsen för Vallentuna rödakorskrets